

KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

Dnia 1 (13) Stycznia 1857 Roku.

№ 11.

Jutro, ŚŚ. Hilarego B. i Felixa

Onegdaj w Kościele XX. *Augustjanów*, Amatorowie muzyki w czasie Summy wykonali Mszę J. K. *Chwaliboga*; na *Graduale*, solo bas, J. *Elsnera*; na *Offertorium*, Modlitwę do N. PANNY, *Beltiensa*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, zaliczyć raczył do Orderu Sgo STANISŁAWA kl: Ilej z Koroną: Członka Rzymsko-Katolickiego Duchownego Kollegjum, Infulata X. Antoniego *Fijałkowskiego*; Assessorów tegoż Kollegjum, Prałatów: X. Antoniego *Kossowskiego*, X. Dominika *Moszczeńskiego*, i X. Wiktora *Markiewicza*; Inspektora Rzymsko-Katolickiej Akademii Duchownej w *Petersburgu*, Prałata X. Wincentego *Lipskiego*, i Profesora tejeż Akademii Prałata X. Antoniego *Jakubielskiego*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Sgo STANISŁAWA kl: Ilej, Radcę Dworu, Barona *Mohrenheim*, Kamerjunkra Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Drugiego Sekretarza Ambasady CESARSKIEJ w *Wiedniu*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, oświadczyć raczył MONARSZE zadowolenie, za odznaczoną gorliwością służbę, Członkowi Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych w Królestwie Polskiem i Komisji Rządowej Sprawiedliwości, Rady Stanu *Wosińskiego*; Członkowi Rady Opiekuńczej Szpitala Sgo WINCENTEGO w *Lublinie*, p. o. Sędziego Sądu Kryminalnego, Assesorowi Kollegjalnemu *Nowickiemu*; Radcom Honorowym: p. o. Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego *Dziewickiemu* i Etatowemu Nadzorcy Szkoły Powiatowej o 5ciu klasach w *Siedlcach, Zabauskiemu*.

Zostający w Ministerstwie Spraw Zagranicz., Mistrz Obrzędów Dworu CESARSKIEGO, Xiążę *Golicyn*, mianowany został Posłem Nadzwyczajnym i Ministrem Pełnomocnym przy Dworze Królowej *Hiszpanji*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, dymisjonowany Porucznik pułku *Preobrażeńskiego* Gwardji *Pecherzewski*, przyjęty zostaje na nowo do służby, dla zostawania przy Namiestniku Królestwa *Polskiego*, z rangą Rady Honorowego.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, z d. 16 Grudnia, za odznaczenie się w służbie, posunięci zostali do rangi Rzeczywistego Rady Stanu, Rady Stanu: Członkowie Departamentów *Warszawskich* Senatu Rządzącego: Szambelan *Skibicki, Podgórski* i *Kosmowski*; Członek Komisji Rza: Spraw Wew: i Duch., Pomocnik Inspektora Służby Zdrowia i Członek etatowy Rady Lekarskiej Królestwa *Polskiego* *Kochański*; Dyrektor Wydziału Dochodów w Niestalych w Komisji Rząd: Przy: i Skarbu: *Ciechanowski* i Dyrektor Wydziału Kontrolli i Podatków stałych w tejeż Komisji *Janiszowski*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ dozwolił raczył przebywającym we *Francji* wychodźcom *Polskim*: Kacprowi *Piechockiemu*, Franciszkowi-Stefanowi-Leonardowi *Sojeckiemu*, Ludwikowi *Ścislickiemu*,

Leonardowi *Zdanowiczowi*, Karolowi *Ilnickiemu* i Marcelemu *Nawrockiemu*, powrócić do Królestwa *Polskiego* na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 15 (27) Maja 1856 r.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ dozwolił raczył przebywającemu we *Francji* wychodźcy *Polskiemu*, Edwardowi *Majkowskiemu*, powrócić do kraju, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 15 (27) Maja 1856 r.

Z okoliczności szczęśliwego ocalenia N. Króla *Obojga Sycylii*, staraniem J. Ex: Kawalera z Xiążąt *de Regina*, Posła Królewskiego przy Dworze CESARSKO-*Rossyjskiem*, zarządzone zostało odśpiewanie TE DEUM, w dniu 19 Grudnia, w Kościele Rzymsko-Katolickim Stej KATARZYNY w *Petersburgu*. Cęlebrował JW. Arcy-Biskup Metropolita *Żyliński*. Całe Ciało Dyplomatyczne, w zupełnym zebraniu, Wielcy Urzędnicy Dworu, Wojskowi zostający przy Osobie JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, oraz Ministerstwo CESARSKIE i najznakomitsze Osoby, znajdowały się na tym obrzędzie.

Przyjechali do *Warszawy*, JJWW.: Marszałkowie Szlachty: Gub: *Lubelskiej*, Hr: Jan *Jezierski*, Koniuszy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z *Lublina*; i Guberni *Augustowskiej*. Hr: *Kazimierz Starzeński*, Kamer-Junkier Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z *Suwalk*; oraz Rzeczy: Radca Stanu *Mačkiewicz*, Gubernator Cywilny Gub: *Lubelskiej*, z *Lublina*.

August Hr: *Krasński*, zakończył życie we *Lwowie*, w dniu 11tym Stycznia r. b. Za duszę zmarłego, odprawiać się będą żałobne Nabożeństwa w dniu 15tym b. m., to jest we Czwartek, o godzinie 10tej z rana, jednocześnie: w *Warszawie* w Kościele XX. *Kapucynów*, we *Lwowie*, i w dobrach *Krasne* w Gub: *Płockiej*; na które, w smutku pograżony Syn, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Paweł *Jagodziński*, Urzędnik Sądu Kryminalnego *Warszawskiego*, Członek Archi-Konfraterni *Literackiej*, przeżywszy lat 50, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Familja, zaprasza Kolegów, Członków tejeż Archi-Konfraterni i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3^{1/2} po południu, z *Kaplicy* XX. *Karmelitów* przy ulicy *Leszno*, na smętarz *Powązkowski*.

Jutro, o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. *Józefa Zielińskiego*, Emeryta, b. Profesora b. Liceum *Warszawskiego* i Akademii Duchownej; na które, Żona i Dzieci, zapraszają Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

Zofja *Omylińska*, 19 lat licząca, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności. W smutku pograżone Siostry wraz z Bratem, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ej po południu,

ka Sgo Krzyża, na smętarz *Powązkowski*; a na...
 ...żalobne, w dniu następnym o godz: 11tej
 ...w tymże Kościele odbyć się mające.
 ...jako w trzecią rocznicę nieodżałowanej straty
 ...Eleonory z Ratajskich *Jakowickiej*, odbędzie się o
 ...godz: 11tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, żalob-
 ...na Wotywa za spokój Jej duszy; na którą, pozostały
 ...Mąż z Córka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za-
 ...prasza.

Anna z Pontinów *Kamelska*, Żona Hieronima *Kamel-
 skiego*, Kupca i Obywatela m. *Warszawy*, wczoraj prze-
 ...niosła się do wieczności. Pozostały w smutku pogra-
 ...żony Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół
 i Znajomych zmarłej, na exportację zwłok Jej, jutro o
 ...godz: 3ej po południu, z domu N° 471/, przy ulicy *Ry-
 marskiej*, na smętarz *Ewangelicko-Reformowany* od-
 ...być się mającą.

Teodor-August *Dulcken*, Nauczyciel prywatny języka
 angielskiego, przeżywszy lat 56, onegdaj rozstał się z tym
 światem. W smutku pograżony Syn, zaprasza Przyja-
 ciół i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok Jego,
 dziś o godzinie wpół do 3ciej po południu, z domu
 Nro 1078b przy ulicy *Granicznej*, na smętarz wyznania
Reformowanego.

Zeszyt Iszy za Styczeń 1857 r. *Biblioteki Warszaw-
 skiej*, wyszedł z druku i zawiera: August *Wilkoński*:
Wspomnienie, przez K. Wł: *Wójcickiego*; *Złota legen-
 da Henryka Longfellow*, przełożył z angielskiego F.
Jezierski; *Przegląd literatury zagranicznej*; *O sto-
 sunkach wzajemnych właścicieli dóbr włoskich w Kró-
 lestwie Polskiem*, przez Ant: *Cyprysińskiego*; *Kronika
 Paryżka literacka, naukowa i artystyczna*; *Kronika
 literacka*; *Rozmaitości*; *Doniesienia literackie*; *Od Re-
 dakcji*; *Dostrzeżenia meteorologiczne* za miesiąc Li-
 stopad r. z.

Alexandra *Petrow*, w miejsce rozsyłania biletów z po-
 winszowaniem Nowego Roku v. s., przeznaczyła na za-
 pomogi dla podupadłych biednych rzemieślników *War-
 szawskich*, rs. 300. Summa ta złożoną została w Re-
 dakeji *Czytelni Niedzielnej*, przy ulicy *Chmielnej* pod
 Nr 1525.

Wczoraj po wielu domach tutejszych, z powodu *No-
 wego Roku* (v. s.), pożegnano o północy Rok stary, a
 powitano nowy.

Sprzedaż dzieł *florenckich* w sali gmachu Warsz: Tow:
 Dobr., szybko postępuje, a z powodu nader przystęp-
 nych cen, po jakich P. *Gatti*, odstepuje te przedmioty,
 wnosić należy, iż sprzedaż ta, wkrótce już ostatecznie
 ukończoną zostanie. Jeszcze przeto wzmiankujemy o
 tem, bo może kto zechce z tej okoliczności korzystać
 dla nabycia tych pięknych przedmiotów.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem
Nowego Roku (v. s.), złożyli w *Redakcji Kurjera* ofiary:
 Jenerał-Adjutant Paweł *Kotzebue* rs. 10 dla rodziny g;
 JW. Jenerał-Major *Jolszyn* z Mażonką, dla Kalek i Star-
 ców w Towarz: Dobroc: rs. 2; Pułkownikowa Anna
 Powała *Szwejkowska*, dla Zakładu *Felicjanek* rs. 1;
 PP. *Przedzieccy*, dla tegoż Zakładu rs. 3; K. *Jurjew*,
 dla chorego starca *Tokarskiego* rs. 1 k. 50.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 25 za kradzieże i
 inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, za-
 kwalifikowano do Domu Badań 3, wypuszczono na wol-

ność z oddaniem pod dozór policyjny 17, wypuszczono
 na wolność bez dozoru 5; za włóczęgostwo, żebractwo
 i t.p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 58,
 umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 7.

W tych dniach niektórzy z muzykalnych znawców,
 i grono amatorów słyszało na fortepianie grę Panny
Marji Bonfils, dawniej uczennicy P. *Nowakowskiego*,
 a dziś P. *Stolpego*, Nauczyciela w Instytucie wychowa-
 nia Panien w *Nowej-Alexandrji*. Gra Panny *Bonfils*, po-
 dobała się powszechnie wszystkim, bo cechują tak-
 wę, biegłość, czucie i dobre pojęcie każdego muzyczne-
 go dzieła.

Szanowny Redaktorze! Kiedy w roku zeszłym okrop-
 na klęska zarazy na bydło grasowała, wedle ścian ma-
 łej obórki mojej, obok przestrzegania wszelkich środ-
 ków ostrożności, na uproszenie łaski BOGA w tym ra-
 zie, ofiarowałem, że jeżeli nieszczęście to ominie mój
 inwentaryk, jedną krowę z niego sprzedam, a wartość
 na ofiarę ubogim obrócę. Tak więc dzięki BOGU wypo-
 dło, i osiągnięte za jedną krowę 18cie rubli, na ofiaro-
 wany cel oddaje. A że w piśmie Twem Szanowny Reda-
 ktorze otwarte widzę ciągle miejsce dla podobnych, u-
 praszam o przyjęcie niniejszego i następne rozdzielnie
 między biednych, najbardziej wsparcia potrzebują-
 cych.— Mieszkaniec z Powiatu *Łowickiego*. (Ofiara ta
 rozdzieloną została między biednych, jak następuje: dla
 wdowy F. *Tur*: rs. 2; dla matki bliźniąt *Szydłowskiej*
 rs. 2; dla *Borowskiej* rs. 2; dla *Krasuskiej* rs. 2; dla
Sulińskiej rs. 2; dla *Zacharskiej* rs. 2; dla Z. *Wolskiej*
 rs. 1; dla *Tokarskiego* rs. 1; dla *Olszewskiej* rs. 1;
 dla *Baryckiej* rs. 1; dla *Kow*: rs. 2).

W tych dniach oglądaliśmy widoki m. *Warszawy*,
 wykonane u P. *Lemerciera* w *Paryżu*, według rysun-
 ków tutejszego Artysty P. *Leroue*. Widoki te odzna-
 czające się wykończeniem zupełnym, znajdują się w skła-
 dzie rycin P. *Dazziaro*, zaopatrującego tenże skład ciągle
 w rozliczne godne uwagi nowości. Z tych wspo-
 mnimy także o przeslicznych litografiach, w rozlicznych
 formach, które mogą wspaniale przyozdobić ściany
 mieszkań, a które oddawna ściągają już przed tenże
 skład, już do wnętrza jego, ciekawych. Niemniej także
 jest tam piękny papier listowy z widokami również *War-
 szawy*, tak kolorowanymi jako i czarnymi; a nadto,
 znaczna ilość najświeższych nót, czyli utworów muzy-
 cznych, w bardzo ozdobnych wydaniach. Kto jednak
 zajrzy do tego składu, znajdzie tam bezwątpienia jeszcze
 więcej nad wymienione powyżej przedmioty, o których
 tylko wspomnieliśmy pobieżnie.

Nakładem składu nót Karola *Bernsteina*, przy ulicy
Miodowej Nro 483, wyszła nowa *Polka*, p. t. *Filutka*,
 skomponowana na fortepjan, w łatwym stylu, dla star-
 szych Panienek, przez *Furcha*, i sprzedaje się we wszy-
 stkich składach nót w *Warszawie* i na prowincji, po
 kop: 15.

Wiadomo, jak w porze obecnej pożądane są poma-
 rańcze, i to jeszcze po takiej cenie, jak np. po *dziesiątce*
 za jedną, wtedy, kiedy mniej smaczne jabłko, albo tyleż
 albo nawet jeszcze więcej kosztuje. Pospieszamy przeto
 z udzieleniem Czytelnikom naszym tej wiadomości,
 zwłaszcza gdy pomarańcze te choć nie należą do olbrzy-
 mich, ale za to mają nadzwyczaj delikatną czyli ciekawą
 skórę, i odznaczają się wyborem smakiem. O tej po-

rze, to jest zimowej, nie przypominamy sobie po takiej cenie pomarańcz. Dostać je można w handlu P. Krupckiego, obok Kopernika, w domu JW. Hr. Zamoyckiego.

Oprócz licznych nowych a ładnych zabawek, odznaczających się kształtnością, dobrym smakiem i pomysłem, które codziennie prawie, w miarę ich wykończenia w fabryce *Mintera*, pomnażają zapasy nagromadzone w jej składzie, wspomnieć warto o jednym przedmiocie niezwykłym artystycznie wykończonym. Jest to oddany w komis *wierzchowiec* misternie z drzewa wyrobiony, wielkości żrebiecia (wysoki od ziemi stóp 3), przybrany w siodło eleganckie i munsztuk. Konik ten na przemian na kołach lub biegunach używany, dorastającym jeźdźcom do skutecznego dla zdrowia ruchu, zarówno kłusa jak galopa służyć może.

Wznowiona niedawno Komedja *Pulkownik z r. 1769* graną była po raz pierwszy w Teatrze Rozmaitości dnia 7go Czerwca 1839 r.; główne role przedstawiali Panna *Daszkiewicz*, *Panczykowski*, *Jastrzębski*, i Panna *Damse*.

Druków dla *Budowniczych*, gotowych, dostać można w drukarni *Józefa Tomaszewskiego*, przy ulicy *Bielańskiej* N° 600.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 83 kop: 37, wartość kuponu rs. 1 kop: 13¹/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 44¹/₂, wartość kuponu po 3-kroć, za *Rossyjską pożyczkę z r. 1854* oprócz kuponu, żądają rs. 102 kop: 50; z r. 1855, żądają rs. 103 kop: 75, wartość kuponu rs. 1 kop: 25.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Iradość przestrasza*, Panie *Bakalowiec* 3-kroć, *Korzeniowska* 2-kroć, Panna *Dutkiewicz* 2-kroć, PP. *Rychter* i *Stolpe* po 3-kroć, oraz P. *Bodurkiewicz*; po Kom: *Pulkownik z roku 1769*, Panny: *Gwozdecka* i *Skrodzka*, PP. *Panczykowski* i *Chomanowski*; po Monodramie *Lokaj za Pana*, Panna *Magdzicka* i Pan *Chomiński* 2-kroć.

Wczoraj także było kilka świetnych zabaw karnawałowych, na których bawiono się i dobrze i długo.

ANGLJA. *Londyn, 8go Stycznia*. — Wczoraj, Xiążę i Xiężna *Nemours*, odwiedzili Królowę. — Jenerał *Codrington* złożył onegdaj przed wyborcami z *Greenwich* wyznanie swej wiary politycznej, i oświadczył się za powszechną swobodą wyznania, emancypacją żydów i umiarkowaniem podatku dochodowego. Z drugiej strony znowu wyznał otwarcie, że jest przeciwnikiem tajnego głosowania przy wyborach Parlamentarnych. — Z *Malty* donoszą, iż na wodach tamecznych w początkach b. m., burza znaczne szkody zrzuciła. Cztery okręty są wyrzucone na brzeg, a do 300 bark rozbitych. (St: A.)

BELGJA. *Bruksella, 9go Stycznia*. — Arcy-Xiążę *Ferdinand-Maxymilian*, wyjechał wczoraj z powrotem do *Austrji*. (Ind: Bele).

FRANCJA. *Paryż, 8go Stycznia*. — Hra: *Chambord* przesłał do byłego Dyplomaty P. *Pajot* list, w którym wypurza żywy smutek z powodu skonu P. *Salvandy*. W liście tym wspomniano, iż zmarły był jednym z pierwszych, który złożył Hr: *Chambord* hołd, jako naczel-

nikowi obu linji *Burbonów*, i że należy mu się wdzięczność za gorliwość z jaką się starał o tak ważne dla *Francji* pojednanie obu linji. — Z *Marsylji* dziś donoszą, iż przybyłe tam z *Paryża* Poselstwo *Birmańskie*, szybko odjechało z powrotem do kraju. Odjazd jego oznajmiła salwa 15to-krotna z dział. Jutro spodziewany jest w *Marsylji* Poseł Perski *Feruk-Chan*. (St: An.)

Kilku Podprefektów departamentów graniczących ze *Szwajcaryją*, którym poprzednio niechciano dawać urlopów, a to dla tego, iżby czuwali nad wychodźcami *Szwajcarskimi*, teraz otrzymali żądane urlopy. — Fregata *Polkan* i bryg *Philoktete*, z floty *Rossyjskiej*, przybyły do *Tulonu*. Są one w drodze do *Włoch*. — Jeden z dzienników donosi, że zbrodniarz *Vergér*, po obłożeniu go interdyktem za obelżywe broszury przeciw Prokuratorowi z *Melun*, wszedł w sąsiednim miasteczku *Serris*, na ambonę i wyrzekłszy ztamtąd pełną obelg mowę, spalił swą suknię duchowną, oświadczając publicznie, iż porzucił stan Kapłański. — Pogrzeb zwłok *Arcy-Biskupa Sibour*, ma się odbyć 16go, a poświęcenie na nowo Kościoła *Sr. Etienne du Mont*, 12 b. m. (N. Pr: Z.)

Monitor ma podobno ogłosić protokoły dwóch posiedzeń konferencji. — Wiadomości o osadzie rozbitego okrętu *Francuzkiego Duroc*, schronionej na skale *Mellich*, są pomyślne. Drugi Komendant statku tego, Pan *Magdaleine*, który po niesłychanych trudach dostał się do *Singapore* i dał znać o położeniu swych towarzyszy, przybył obecnie do *Paryża*. — Mówią iż nadeszła tu telegraficzna wiadomość, iż Hra: *Mor y* wczoraj zawarła związek małżeński w *Petersburgu*, z znakomitego rodu *Rossjanką*. — Baron *Brunnow*, ma wkrótce wyjechać ztąd do *Berlina*. — Od *Stycznia* do *Listopada* r. z. wprowadzono z *Francji* do *Anglji* 3,665,738 par rękawiczek. (In: B.)

HISZPANJA. *Madryt, 2go Stycznia*. — Dziś otwarte zostały posiedzenia sądów z zwykłą uroczystością. — Cena chleba jest tu ciągle dość wysoka. — Stosunek niezbyt przyjacielski między *Narvaezem* i Lordem *Howden*, zamienił się od dni kilku w zupełnie nieprzyjazny. Zda się, że dwa artykuły *Timesa* o *Hiszpanji*, wiele się do tego przyczyniły. — W *Roa*, w prowincji *Bugo*, przyszło 28go z. m. do zająć krwawych między absolutystami i liberalistami; dla przywrócenia porządku musiano przywołać z *Burgos* wojsko. — W prowincjach *Granadzie*, *Maladze*, *Alicante* i wielu częściach *Arragonji*, ukazują się bandy rozbójnicze. — Do *Paryża* 9go b. m. nadeszła wiadomość, że Jenerał *Prim* został aresztowany, gdyż atakował władze w *Barcelony*. (St: Anzeiger).

PERSJA. — Z *Teheranu* donoszą, że *Persowie* po zwycięciu *Heratu* posunęli się dalej na południe i osadzili najznaczniejsze punkta kraju. Słychać, że syn *Dost-Mohameda*, Chana *Kabulu*, sprzymierzonego z *Anglikami*, cofnął się bez walki przed korpusem *Perskim*, wraz z wojskami *Afgańskimi*, z którymi zajmował pomienione okolice i zagrażał *Heratowi*. (N. P. Zeit:).

ROZMAITOŚCI. — Zewsząd dochodzą wieści o rozbiciu okrętów, w skutku sroczących się w ostatnich czasach burz na morzu *Północnem*, w kanale i u wybrzeży *Angielskich*, o czem świadczą pływające na powierzchni szczątki. W dniu 15 z. m., morze tak było wzburzone, że przerwało w trzech miejscach tamę w *Ostenlizie*, i

tylko usilnością miejscowej załogi większe niebezpieczeństwo odwróconem być mogło, obawiano się bowiem powodzi. — Po odbytej na *Luku Tryumfalnym* w *Paryżu* próbie pomyślnej, zaprowadzone być ma teraz oświetlenie światłem elektrycznym na ogromnem dziedzińcu *Napoleona IIIgo* i wieży *Sgo JAKOBA*. — Przemysł zaczyna już korzystać z *aluminium*. Potąd sporządzano orły na chorągwiach armji *francuzkiej* z miedzi połączonej galwano-plastycznej, i które waży około 2ch kilogramów. Ulano je teraz na próbę z *aluminium*, a że waży już tylko około 600 gramów, przeto chorągwie *francuzkie* lżejsze są o 1 kilogram i 400 gramów. *Aluminium* dzwięczy nierównie mocniej od brązu, i dla tego też sporządzają z kruszcu tego młotki do strojenia, okładki do nożów i widelców, pałeczki, puzderka, chronometry, ważki od złota i brylantowej, i t. d. *Aluminium* wzięte na wagę ze srebrem, waży tylko czwartą część tego kruszcu. A że kilogram srebra czystego płaci się po 225 franków, a *aluminium* 360, przeto ilość jego wyrównywająca ilości jednego kilograma srebra, kosztuje tylko 75 franków. Tak więc sprzęt srebrny, na który teraz wyłożyć potrzeba 50 franków, zastąpiony sprzętem z *aluminium*, kosztowałby tylko 15 franków. — Żydek sprzedający xiążki na ulicy, rzekł do jakiegoś *Jego*mości: „Może Pan kupisz *Drugą Żonę?*” (*Komedja Korzeniowskiego*). „Daj mi pokój, już ja mam *drugą żonę!*” „No, niech tak będzie, ale ta jest dobrze odbita, ubierzesz ją Pan tylko w *angielskie* płótno, na grzbiet dasz trochę skórki, włożysz do biblioteki i basta.” Powrotny małżonek uśmiechnął się i rzekł: „O! z moją nie tak łatwa sprawa..., szkoda żem cię pierwszej nie napotkał!...”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzeski Wła: Ob: z Krasnego nr 625; Baczynski Kar: Urzę: z Brześcia Lit: nr 476; Jabłonowski Rom: Ob: z Gowarezo wa nr 414; Kariski Alex: Oby: z Przesławie nr 625; Michalczewski Ant: Ob: z Gośńewic nr 2668; Orłęga Kar: Oby: z Zelechowa nr 414; Pastrokoński Adam Ob: z Łękińska nr 414; Rostworowscy Fel: i Joachim Ob: z Lesznowoli nr 414.

Wyjechali: Bielski Lud: Ob: do Domaradzyna; Czaplicki Stefan Ob: do Dobromierza; Dembowski Zyg: Ob: do Skarszyna; Ramoocki Walenty Ob: do Kiele; Lipski Jacek Ob: do Skapego; Michałowski Kazi: Oby: do Gub; Grodzieńskiej; Romer Lud: Ob: do Kalisza.

Przyjechali koleją żelazną: Buyschart Aug: Kup: z Paryża nr 634; Fourriere Miko: Kup: z Paryża nr 414; Kreutzer Józ: Złotnik, i Kreutzer Kar: Ob: z Wiednia nr 486; Baron Früdener Pułko: z Niemiec; Lamberts Herm: i Lintz Lud: Inżynierowie z Bruxelli nr 414; Labrousse Kar: Kup: z Paryża nr 414; Starzeński Wiktor Hr: z Krakowa nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Ankiewicz Jul: Budow: do Londynu; Ejchler Mich: Mechanik do Wiednia; Rohlhaus Jan-Jakob, i Schoepe Otto Kupcy do Wrocławia; Schwejtzr Maur: handl: win do Węgier.

DONIESIENIA.

Całe I sze piętro, złożone z 7miu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, małego zachowania czyli Piwniczki w samym mieszkaniu, Łodowni, Piwnicy, wraz z Balkonem i Altaną na tymże, z którego najpiękniejszy widok na cała Pragę, Saską Kępe i Ogród tarasowy, oraz Stajni, Wozowni, Romórki na drzewo, jest do wynajęcia od Wielkiej-nocy r. b. za sumę rs. 600 rocznie. Wiadomość u właściciela pod Nr 85/6 przy ulicy Kauonja, na dole w drugie drzwi po lewej ręce.

Osoba wyjeżdżająca w końcu bieżącego tygodnia własnym powozem extra-pocztą do **Petersburga**, może znaleźć Towarzysza podróży na wspólny koszt. Wiadomość w Hotelu Europejskim pod Nr 52, codziennie do godziny 10 z rana.

Osoba w średnim wieku, obeznana z Gospodarstwem, posiadająca chłabne świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość w Kancelarzu Informacyjnym W. Kaczanowskiego.

Ruchomości po zmarłym Eugeniuszu Breza pozostałe, jako to: Garderoba, Meble, Bielizna, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, d. 2/14 b. m. o godz: 3 z południa, pod Nr 489e, przy ulicy Miodowej, przed podpisany Rejentem, odbywać się mająca. — Stan: *Jasiński, Rejent.*

Dnia 11 b. m. wieczorem, między godz: 4ą a 5tą, w przejeździe Turmanką od końca ulicy Grzybowskiej ku rogatkom Jerozolimskim, zleciała lub skradzioną została biednej Wdowie, **Torba** dywanowa Sak-Wojaż, w której znajdowały się rzeczy Robiece i gotowizna rs. 15. Laskawy Znalazca raczy odesłać za nagrodą, pod Nr 278 przy ulicy Szerokiej Freta, na 2gie piętro od frontu. — A. S.

Salopa kortowa, elkami podbita, z Kozłozem tumakowym, zupełnie nowa, jest do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1259, w domu Bürgera. Wiadomość u Stróża.

DOM w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 684 położony, z wszelkimi przyległościami, z dwoma dziedzińcami, z ogrodem owocowym i innymi dogodnościami, w którym znajduje się fabryka Zduńska, ze stosownymi warsztatami, z wyrobami Zduńskimi, ze znacznym zapasem różnych gatunków Kafi, z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich, każdego czasu jest do sprzedania; a nawet oddzielnie Fabryka Zduńska z warsztatami i zapasem wyrobów kaffianych, może być nabyta. O warunkach sprzedaży u Właścicielki Anny Witkowskiej, tamże mieszkającej, w każdym czasie dowiedzieć się można.

Jest do sprzedania para **HONI** siwych w jablka. Widzieć i o cenie dowiedzieć się można przy ulicy Nowo-Senatorskiej w Hotelu Litewskim pod Numerem 9.

Do składu różnych Rossyjskich towarów za Żelazną Bramą w Gościńnym Dworze Nr 14 i 156, nadszedł znaczny transport: Jarząbków, Kuropatw, Cietrzewi, Kapłonów, Głuszczy, jako też Buljonu, Groszku zielonego, Makaronu włoskiego, Małny, Kaszy, Sago, Sera zielonego, Konfitur, Malin suchych, Miodu lipcu Kazańskiego; również Kawjoru, Minogów Elblądzkich, Łososia marynowanego i wędzonego, Kilek, Sardynek, Flonder, Sigów wędzonych, i przytem różnych innych Towarów Rossyjskich. — J. Naumow.

Mam honor zaprosić Szan: Publiczność, że w Zakładzie moim przy ulicy Freta szerokiej, wprost Długiej, w domu W. Skibiczewskiego Nro 248/9, dostać można doborowych **Trunków**, jako to: ulubionego Ponczu na sposób Wiedeński, cena szklanki dużej kop: 15, pół szklanki kop: 10; gospodarzkiej Kawy i Herbaty prawdziwej Chińskiej, szklanka duża kop: 7¹/₂; oraz ulubionego **Piwa** Bielawskiego, cena butelki kop: 5; także Piwa Bawarskiego, butelka duża k. 10, mała k. 7¹/₂; zaopatrzylem się w Piwo Polskie czerwone, w bardzo dobrym smaku, które jeszcze nie jest znanem ze swej dobroci. Pełen zaufania jestem, że jak WW. PP. nie pogardzili odwiedzać z przekonaniem się o dobroci Trunków, tak liczenie raczą uczęszczać do mego Zakładu, do którego usilnych przykladam starań i pracy, bym mógł zjednać zadowolenie Szano: Publiczności. — Julian Kaltner.

Udający się w dniu 16 b. m. własną bryczką, a pocztowemi kołmi, do **Starego Konstantynowa**, lub dalej, chce mieć Towarzysza podróży na wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 586b, u Stróża domu Rocha.

Od Wielkiej-nocy r. b., potrzebne jest **Mieszkanie** składające się z 6u Pokoi i Kuchni. Posiadający takowe, zechce zostawić adres pod Nr 24 przy ulicy Sto-Jańskiej, u Stróża.

Para **KLACZY** młodych, roboczych, lub do lekkiej jazdy, jest do zbycia w domu pod Nrem 3106e, za Wolskimi rogatkami. Wiadomość na miejscu.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 4 cali 4.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Przebudzenie się Lwa.* — *Pułkownik z roku 1769.*